
大社福施発第 85号 

令和 7年 4月 30日 

保育部会会員施設 各位 

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会 

保 育 部 会 長  森 田  信 司 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 園情報配信ツール・よい子ネット 

「新アプリシステム」操作説明会の開催について 

 

 日頃より、本会の事業推進にご尽力賜りまして、厚く御礼申しあげます。 

 さて、本会会員施設各位にご利用いただいております、園情報配信ツール「よい子ネット」に

つきまして、2026年（令和 8年）から『アプリシステム』に生まれ変わり、従来のよい子ネット

にご要望の多かった「登降園管理」や「出欠管理」、「連絡帳」といった保育 ICT 機能が追加され

ます（有料オプション ）。 

つきましては、新アプリシステムのさまざまな機能の紹介や使い勝手や基本操作に関する  

「操作説明会」を開催いたします。 

当日は質疑応答のお時間も設けますので、この機会に疑問点等を解消していただきたく、ぜひ

ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時  【日程①】令和７年５月２３日（金）午前１０時～１２時 

【日程②】令和７年５月２３日（金）午後２時～４時 

【日程③】令和７年６月４日（水） 午前１０時～１２時 

      【日程④】令和７年６月４日（水） 午後２時～４時 

※上記①～④は全て同じ内容になりますので、いずれかにお申込みください。 

 

２．会 場  大阪府社会福祉会館 ５階 ５０３会議室 

       〒542-0012 大阪市中央区谷町 7-4-15 

地下鉄谷町線・長堀鶴見緑地線「谷町六丁目」駅 4番出口より徒歩 6分程度 

地下鉄谷町線・千日前線「谷町九丁目」駅 2番出口より徒歩 8分 

 

３．内 容 （1）新しいよい子ネットシステムの概要 

      （2）システム移行のスケジュール等、今後の流れ 

      （3）主な機能の概要（お知らせ／登降園・出欠管理／連絡帳など） 

      （4）操作方法について（管理画面／保護者アプリ） 

      （5）その他（質疑応答） 



４．定 員  各日程 50名（定員になり次第、締め切らせていただきます） 

※参加申込が多数の場合、１か園あたりの参加者数を制限させていただく場合が

あります。 

 

５．参加費  無 料 

 

６．持ち物  当日は座学が中心となりますので、パソコン・スマートフォンはご持参いただか

なくても大丈夫です。 

 

７．申 込  申込みフォームまたは QRコードから、５月１６日（金）までにお申込みください。 

 

 

８．事務局  社会福祉法人大阪府社会福祉協議会 施設福祉部  

保育部会事務局（担当：澤） 

        TEL.06-6762-9001 Email：info@niji-tumi.net 

 

 

＜会場地図＞ 

 

https://aff60c26.form.kintoneapp.com/public/5a6926744b7b88b7d3fb7558115e849d189c64a09f70bac99e232fe7c87a934f

